

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2025년도 본예산 상수도특별회계 전체

부서: 상하수도과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 설치(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도과	34,128,939	19,154,258	14,974,681
균	5,051,000		
도	12,880,000		
군	16,197,939		
상수도 관리	34,128,939	19,154,258	14,974,681
균	5,051,000		
도	12,880,000		
군	16,197,939		
상수도시설 설치(상수도특별회계)	26,902,000	10,816,571	16,085,429
균	5,051,000		
도	12,880,000		
군	8,971,000		
지방상수도 시설확보	336,000	350,000	△14,000
401 시설비및부대비	336,000	350,000	△14,000
01 시설비	336,000	350,000	△14,000
○남해군 지방상수도 비상공급망 구축사업 토지보상	136,000		
○성산마을 외 3개소(도산·노구·유포) 하수 관로 설치에 따른 상수도 병행공사	200,000		
상수도 노후관 개량	50,000	150,000	△100,000
401 시설비및부대비	50,000	150,000	△100,000
01 시설비	50,000	150,000	△100,000
○상수도 노후관 개량(11개 정수장 급수구역)	50,000		
농어촌 생활용수개발(전환사업)	2,500,000	350,000	2,150,000
도	2,125,000		
군	375,000		
401 시설비및부대비	2,500,000	350,000	2,150,000
도	2,125,000		
군	375,000		
01 시설비	2,500,000	350,000	2,150,000
○남해군 농어촌생활용수개발사업(서면, 삼 동면) (상수관로매설 L=20km, 가압장 1개소)	2,500,000		
도	2,125,000		
군	375,000		
신규급수공사비 지원	300,000	50,000	250,000
401 시설비및부대비	300,000	50,000	250,000
01 시설비	300,000	50,000	250,000
○맑은 물 공급사업(설천면 고사, 이동면 석 평)	300,000		
지방상수도 비상공급망 구축사업(남해~하동)(전환사업)	13,614,000	7,228,571	6,385,429
도	10,755,000		
군	2,859,000		
403 자치단체등자본이전	13,614,000	7,228,571	6,385,429
도	10,755,000		

부서: 상하수도과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 설치(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	군 2,859,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	13,614,000	7,228,571	6,385,429
○지방상수도 비상공급망 구축사업(남해~하동)(상수관로 매설 L=21km, 가압장 4개소)	13,614,000		
	도 10,755,000		
	군 2,859,000		
남해군 후속 노후상수관로 정비사업	10,102,000	2,688,000	7,414,000
	군 5,051,000		
	군 5,051,000		
403 자치단체등자본이전	10,102,000	2,688,000	7,414,000
	군 5,051,000		
	군 5,051,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	10,102,000	2,688,000	7,414,000
○남해군 노후상수관망 정비사업	10,102,000		
	군 5,051,000		
	군 5,051,000		
상수도시설 관리(상수도특별회계)	7,226,939	8,337,687	△1,110,748
상수도시설 유지관리	1,079,126	1,166,608	△87,482
201 일반운영비	569,126	520,675	48,451
01 사무관리비	25,300	25,300	0
○정수장관리 물품구입 및 소모품	25,300		
2,300,000원*11개소			
02 공공운영비	543,826	495,375	48,451
○공공요금 및 제세	377,139		
-상수도시설 전기요금	280,425		
188,457원*124개소*12월			
-광역상수도 제어장치 ADSL 통신료	14,003		
1,166,880원*12개월			
-상수도관리사 통신료	1,927		
160,530원*12개월			
-CCTV 통신회선 사용료	33,844		
2,820,300원*12개월			
-기상수위관측 시스템 및 무선모뎀 통신료	860		
71,660원*12개월			
-현대화사업 통신료	30,000		
2,500,000원*12개월			
-스마트 미터링 통신료	6,480		
300원*1,800개*12개월			
-소규모 유량계 전기요금	5,760		
40,000원*12개소*12개월			
-자동드레인(염해, 차면, 가천) 전기요금	1,440		
40,000원*3개소*12개월			
-정밀여과장치(냉천) 전기요금	480		
40,000원*1개소*12개월			
-다항목수질계측기 전기요금	1,920		
40,000원*4개소*12개월			

부서: 상하수도과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설장비유지비	166,687		
-배수지 청소			
1,200,000원*16개소*2회	38,400		
-배출수 처리시설 유지관리			
2,000,000원*6개소	12,000		
-노후계량기 교체			
60,000원*100개	6,000		
-유량계 검정(52개소)	40,000		
-자동수질계측기 유지관리(13개소)	12,000		
-자동수질계측기 정도검사(8개소)			
1,100,000원*8개소	8,800		
-영소투입기 유지관리			
240,000원*3개소*12월	8,640		
-오동,향도댐 지진가속도 계측기 유지관리	30,000		
-복합가스농도측정기 검교정			
77,000원*11개소	847		
-스마트 관망관리 인프라 유지관리	10,000		
401 시설비및부대비	490,000	585,000	△95,000
01 시설비	490,000	585,000	△95,000
○정수장 여과사 교체(봉성,남면,지족,난음)	60,000		
○정수장 시설물 정기 및 정밀안전점검	100,000		
○정밀안전점검결과 시설물정비	200,000		
○정수장 시설물 보건환경 개선	50,000		
○수원지 수위 기상관측시스템 유지관리	20,000		
○수원지 및 배수지 풀베기			
60,000,000원*1회	60,000		
405 자산취득비	20,000	16,000	4,000
01 자산및물품취득비	20,000	16,000	4,000
○누수탐지기 구입			
10,000,000원*2대	20,000		
상수원 보호구역 관리	20,000	20,000	0
401 시설비및부대비	20,000	20,000	0
01 시설비	20,000	20,000	0
○상수원 보호구역 유지관리	20,000		
비상급수 확보	2,686,765	2,528,720	158,045
201 일반운영비	2,686,765	2,528,720	158,045
02 공공운영비	2,686,765	2,528,720	158,045
○광역상수도 정수대금			
433원*17,000톤*365일	2,686,765		
상수도 수질관리	200,850	199,800	1,050
201 일반운영비	148,700	147,800	900
01 사무관리비	148,700	147,800	900
○일반수용비	146,900		
-정수장 수질 및 배출수 검사 등	140,000		
-우리집 수돗물 안심확인제 수질검사			
30,000원*50세대	1,500		

부서: 상하수도과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> -수돗물품질보고서 제작 1,800원*3,000부 ○수돗물수질평가위원회 참석수당 100,000원*9명*2회 	5,400 1,800		
206 재료비	52,150	52,000	150
01 재료비	52,150	52,000	150
<ul style="list-style-type: none"> ○상수도 정수처리 약품 (PAC, 차아염소산나트륨) 400원*9,375kg*12개월 ○휴대용 수질측정기 시약구입(탁도, pH, 잔류염소 등) 650,000원*11개소 	45,000 7,150		
상수도운영 관리	167,198	152,559	14,639
201 일반운영비	167,198	152,559	14,639
01 사무관리비	50,612	46,212	4,400
<ul style="list-style-type: none"> ○상수도요금 고지서 위탁출력 출력대금 88원*20,000장*12월 ○일반수용비 <ul style="list-style-type: none"> -상수도요금 고지서 출력 프린터(SP-105i) 토너 450,000원*4개 -상하수도요금 고지서 용지 제작 45원*20,000장*12월 -고지서 출력용 고속프린터 소모품 -금융결제원 EDI 요금 150,000원*12월 -금융결제원 자동이체 수수료 600,000원*12월 -위택스 카드 수수료 6,000원*12월 -가상계좌 납부 수수료 160,000원*12월 -국유재산사용료(미조 천하수원지) 200,000원*2개소 	21,120 29,492 1,800 10,800 5,500 1,800 7,200 72 1,920 400		
02 공공운영비	116,586	106,347	10,239
<ul style="list-style-type: none"> ○상수도협회비 ○상하수도 업무용 휴대폰 통신요금 40,000원*12월 ○상하수도요금 고지서 우편발송료 20,000건*430원*12월 ○상하수도요금 스마트고지 서비스 유지관리 ○정수장 근로자 특수건강검진비 130,480원*12명 	1,340 480 103,200 10,000 1,566		
수도시설 개선사업	973,000	870,000	103,000
201 일반운영비	300,000	600,000	△300,000
02 공공운영비	300,000	600,000	△300,000
<ul style="list-style-type: none"> ○상수도 통합관제센터 운영 	300,000		
401 시설비및부대비	670,000	0	670,000
01 시설비	670,000	0	670,000
<ul style="list-style-type: none"> ○남해군 상수도관망 전문유지관리 용역 	500,000		

부서: 상하수도과
 정책: 상수도 관리
 단위: 상수도시설 관리(상수도특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○2025년 남해군 지방상수도 유수율 및 DB데이 터 관리 용역	170,000		
405 자산취득비	3,000	0	3,000
01 자산및물품취득비	3,000	0	3,000
○상수도 통합관제센터 냉난방기 구입	3,000		
광역상수도 공급 및 운영	2,100,000	1,900,000	200,000
401 시설비및부대비	2,100,000	1,900,000	200,000
01 시설비	2,100,000	1,900,000	200,000
○상수도 누수수리 및 배수관로 유지관리	1,100,000		
○급수장, 가압장, 배수장 시스템 및 시설 유 지관리	300,000		
○급수 배수관로 교체 및 유량계 교체설치 등	500,000		
○이동 난음 급수구역 배수본관 교체사업(D300 mm, L=3.2km)	200,000		